



Lendager Arkitekter ApS

Sundkaj 163, st.
2150 Nordhavn
CVR-nr. 33637748

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.07.2020

Anders Lendager
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lendager Arkitekter ApS

Sundkaj 163, st.

2150 Nordhavn

CVR-nr.: 33637748

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anders Lendager, formand

David Robson Overby

Mikkel Bülow-Lehnsby

Direktion

Anders Lendager, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed inden for sustainability sektoren samt dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.508 t.kr. i regnskabsåret.

Ledelsen anser årets resultat for værende ikke tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital, hvormed selskabet er omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Selskabskapitalen forventes genetableret via fremtidig drift.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 kan få en effekt på resultat og omsætning, men ledelsen vurderer ikke at det får en væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling som helhed.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.119.304	13.602.805
Personaleomkostninger	2	(14.424.693)	(15.877.230)
Af- og nedskrivninger		(40.231)	(40.267)
Driftsresultat		(2.345.620)	(2.314.692)
Andre finansielle indtægter	3	72.842	127.715
Andre finansielle omkostninger	4	(243.457)	(138.687)
Resultat før skat		(2.516.235)	(2.325.664)
Skat af årets resultat	5	8.545	272.186
Årets resultat		(2.507.690)	(2.053.478)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.507.690)	(2.053.478)
Resultatdisponering		(2.507.690)	(2.053.478)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		20.022	30.028
Immaterielle aktiver	6	20.022	30.028
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		47.856	78.081
Materielle aktiver	7	47.856	78.081
Anlægsaktiver		67.878	108.109
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.981.065	5.576.094
Igangværende arbejder for fremmed regning		136.120	630.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.018.322	1.040.547
Andre tilgodehavender		151.000	68.600
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.309	0
Periodeafgrænsningsposter		901.615	929.928
Tilgodehavender		9.194.431	8.245.169
Likvide beholdninger		1.193.370	1.488.198
Omsætningsaktiver		10.387.801	9.733.367
Aktiver		10.455.679	9.841.476

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(3.112.842)	(605.152)
Egenkapital		(3.032.842)	(525.152)
Anden gæld		652.210	0
Langfristede gældsforpligtelser		652.210	0
Bankgæld		16.377	9.944
Leverandører af varer og tjenesteydelser		860.227	1.647.906
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.086.901	4.011.893
Anden gæld		3.872.806	4.696.885
Kortfristede gældsforpligtelser		12.836.311	10.366.628
Gældsforpligtelser		13.488.521	10.366.628
Passiver		10.455.679	9.841.476
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(605.152)	(525.152)
Årets resultat	0	(2.507.690)	(2.507.690)
Egenkapital ultimo	80.000	(3.112.842)	(3.032.842)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 kan få en effekt på resultat og omsætning, men ledelsen vurderer ikke at det får en væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling som helhed.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.814.687	12.292.037
Pensioner	2.243.620	2.193.976
Andre omkostninger til social sikring	(179.138)	(302.096)
Andre personaleomkostninger	1.545.524	1.693.313
	14.424.693	15.877.230
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	25

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	115.108	85.449
Renteindtægter i øvrigt	(42.266)	42.266
	72.842	127.715

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	189.521	113.880
Renteomkostninger i øvrigt	53.672	28.828
Valutakursreguleringer	264	(4.021)
	243.457	138.687

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(6.309)	0
Ændring af udskudt skat	0	(272.186)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.236)	0
	(8.545)	(272.186)

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	100.000
Kostpris ultimo	100.000
Af- og nedskrivninger primo	(69.972)
Årets afskrivninger	(10.006)
Af- og nedskrivninger ultimo	(79.978)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.022

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	257.808
Kostpris ultimo	257.808
Af- og nedskrivninger primo	(179.727)
Årets afskrivninger	(30.225)
Af- og nedskrivninger ultimo	(209.952)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.856

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.379.560	723.519

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anders Lendager Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
